扣除非经常性损益后的基本每股收益   0.2328   0.3195 -27.14%   0.2645
全面摊薄净资产收益率 10.76% 17.46% 下降 6.70 个百分点 17.33%
加权平均净资产收益率 11.65% 19.13% 下降 7.48 个百分点 18.89%
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产

收益率 8.32% 15.36% 下降 7.04 个百分点 15.25%

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率
9.00% 16.83% 下降 7.83 个百分点 16.62%

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.14 0.41 -134.15% 0.31

指标 2008 年末 2007 年末 本年末比上年末增减 2006 年末

归属于上市公司股东的每股净资产 2.74 2.08 31.73% 1.72

三、报告期内股东权益变动情况表(单位：人民币元)

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 85,000,000.00 29,000,000.00 0.00 114,000,000.00
资本公积 44,444,006.98 78,707,900.00 0.00 123,151,906.98
盈余公积 6,098,712.18 3,360,816.87 0.00 9,459,529.05
未分配利润 41,292,529.88 33,608,168.68 9,060,816.87 65,839,881.69

股东权益 176,835,249.04 144,676,885.55 9,060,816.87 312,451,317.72

1、报告期公司股本增加，其主要原因系 2008 年 1 月公司完成首次公开发行股票并上市

程序，成功发行人民币普通股 2,900 万股，发行完成后，公司总股本为 114,000,000 股。

2、报告期公司资本公积增加 78,707,900.00 元， 系 2008 年度公司公开发行股票溢价部

分转入所致。

3、报告期公司盈余公积增加 3,360,816.87 元，系以 2008 年度公司实现净利润的 10%提

取盈余公积所致。

4、报告期公司未分配利润变动为实现净利润、提取盈余公积和利润分配共同所致。

   广州达意隆包装机械股份有限公司 2008 年年度报告

 6

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）公司股份变动情况表（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（＋，—） 本次变动后

数 量 比例

（％）
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计

数 量 比例

（％）

一、有限售条件股份 85,000,000 100.00 0 0 0 0 0 85,000,000 74.56

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 12,665,000 14.90 0 0 0 0 0 12,665,000 11.11

3、其他内资持股 5,100,000 6.00 0 0 0 0 0 5,100,000 4.47

其中：境内法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

   境内自然人持股 5,100,000 6.00 0 0 0 0 0 5,100,000 4.47

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
   境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

5、高管股份 67,235,000 79.10 0 0 0 0 0 67,235,000 58.98

二、无限售条件股份 0 0.00 29,000,000 0 0 0 29,000,000 29,000,000 25.44

1、人民币普通股 0 0.00 29,000,000 0 0 0 29,000,000 29,000,000 25.44
2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 85,000,000 100.00 29,000,000 0 0 0 29,000,000 114,000,000 100.00

【注】上表所述高管股份包括担任公司董事、监事、高级管理人员的股东张颂明先生、

陈钢先生、谢蔚女士、王忠先生、王卫东先生、孔祥捷先生以及曾担任公司董事、高级管理

人员的晏长青先生、黄少坚先生其所持股份。

二、股票发行与上市情况

（一）股票发行及上市情况

经中国证监会证监许可［2008］58 号文核准，公司于 2008 年 1 月在深圳证券交易所采

用网下向询价对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，成功发行了人民币普通

股 2,900 万股，每股面值 1.00 元，每股发行价 4.24 元。此次发行完成后，本公司的总股本

   广州达意隆包装机械股份有限公司 2008 年年度报告

 7

为 11,400 万股，注册资本为 11,400 万元。

经深圳证券交易所深证上[2008]11 号《关于广州达意隆包装机械股份有限公司人民币普

通股股票上市交易的通知》批准，本公司公开发行的 2,900 万股社会公众股于 2008 年 1 月

30 日起在深圳证券交易所上市。股票简称“达意隆”，股票代码为“002209”。

（二）公司股份总数及结构的变动情况

报告期初，公司总股本为 85,000,000 股。2008 年 1 月公司在深圳证券交易成功发行了

人民币普通股 2,900 万股，公司总股本为 114,000,000 股。截至报告期末，公司股本结构为：